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Alle Redakteure koénnen ab sofort kontaktiert werden, doch die genauen Recherchezeiten variieren von Redakteur

zu Redakteur.

Arbeitsrecht
Arbeitsrecht
Ab 4. September erreichbar

Bank- und Finanzrecht
Finanzmarktaufsicht

Ab 26. Juni erreichbar
FinTech

Ab 26. Juni erreichbar
Immobilienfinanzierung

Ab 26. Juni erreichbar
Investmentfonds

Ab 26. Juni erreichbar
Kreditrecht

Ab 26. Juni erreichbar
Projektfinanzierung

Ab 26. Juni erreichbar

Branchenfokus
Energie

Ab 26. Juni erreichbar
Energie - Regulatorische Beratung

Ab 26. Juni erreichbar
Energie - Transaktionen

Ab 26. Juni erreichbar
Gesundheit
Gesundheit - Heilmittelwerberecht
Gesundheit - Medizinrecht
Gesundheit - Regulatorische Beratung
Gesundheit - Transaktionen
Telekommunikation
Telekommunikation - Regulatorische Beratung
Telekommunikation - Transaktionen

City Focus
Berlin
Bremen
Dresden
Dusseldorf
Frankfurt
Hamburg
Hannover
Koéln
Leipzig
Munchen
Nurnberg
Stuttgart

Compliance
Compliance

Compliance

Interne Untersuchungen

Helena Wolf-Owen
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Gesellschaftsrecht und M&A
Gesellschaftsrecht Theresa Hargreaves  theresa.hargreaves@legal500.com
Gesellschaftsrecht - Gesellschafter-

und gesellschaftsrechtliche Streitigkeiten Theresa Hargreaves  theresa.hargreaves@legal500.com
M&A Theresa Hargreaves  theresa.hargreaves@legal500.com
Gewerblicher Rechtsschutz
Markenrecht Clara Mozes clara.mozes@legal500.com
Gewerblicher Rechtsschutz -

Markenrecht - Designrecht Clara Mozes claramozes@legal500.com
Gewerblicher Rechtsschutz - Markenrecht -

Markenverwaltung und strategische Beratung ~ Clara Mozes claramozes@legal500.com
Gewerblicher Rechtsschutz - Patentrecht:

Patentanwalte: Anmeldungen und

Amtsverfahren Clara Mozes clara.mozes@legal500.com
Gewerblicher Rechtsschutz - Patentrecht:

Patentanwalte: Streitbeilegung Clara Mozes claramozes@legal500.com
Gewerblicher Rechtsschutz - Patentrecht:

Rechtsanwalte: Streitbeilegung Clara Mozes clara.mozes@legal500.com
Gewerblicher Rechtsschutz —

Patentrecht: Transaktionen Clara Mozes claramozes@legal500.com
Gewerblicher Rechtsschutz - Wettbewerbsrecht  Clara Mozes claramozes@legal500.com
Handels- und Vertriebsrecht
Aufienwirtschaftsrecht Max Hammer max.hammer@legal500.com

Ab 16. Juni erreichbar
Investitionskontrolle Max Hammer max.hammer®legal500.com

Ab 16. Juni erreichbar
Handel, Vertrieb und Logistik Max Hammer max.hammer@legal500.com

Ab 16. Juni erreichbar
Immobilien- und Baurecht
Baurecht (einschliefslich Streitbeilegung) Paula Kuhn paula.kuhn@legal500.com
Baurecht (einschliefslich Streitbeilegung) -

Anlagenbau Paula Kuhn paula.kuhn@legal500.com
Immobilienrecht Paula Kuhn paula.kuhn@legal500.com
Projektentwicklung Paula Kuhn paula.kuhn@legal500.com
Informationstechnologie
Datenschutz Linda Weller linda.weller@legal500.com

Ab 26. Juni erreichbar
Informationstechnologie und Digitalisierung Linda Weller linda.weller@legal500.com

Ab 26. Juni erreichbar
IT-Transaktionen und Outsourcing Linda Weller lindaweller@legal500.com

Ab 26. Juni erreichbar
Kapitalmarkt
DCM Clara Mozes claramozes@legal500.com
DCM - High-Yield-Transaktionen Clara Mozes clara.mozes@legal500.com
ECM Clara Mozes clara.mozes@legal500.com
Strukturierte Finanzierungen und Verbriefungen  Clara Mozes clara.mozes@legal500.com
Kartellrecht
Kartellrecht Helena Wolf-Owen  helena.wolf-owen®legal500.com

Ab 4. September erreichbar
Kartellrecht - Kartellrechtliche Prozessfuhrung Helena Wolf-Owen  helenawolf-owen®legal500.com

Ab 4. September erreichbar
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Lebensmittelrecht und Konsumguter

Lebensmittelrecht und Konsumguter

Medien
Entertainment
Ab 16. Juni erreichbar
Entertainment - Digital Content
Ab 16. Juni erreichbar
Entertainment - Gaming
Ab 16. Juni erreichbar

Entertainment - Urheberrechtliche Streitigkeiten

Ab 16. Juni erreichbar
Presse- und Verlagsrecht
Ab 16. Juni erreichbar

Offentliches Recht
Beihilferecht
Ab 16. Juni erreichbar
Umwelt- und Planungsrecht
Ab 16. Juni erreichbar
Umwelt- und Planungsrecht -
Entsorgungswirtschaft und Abfallrecht
Ab 16. Juni erreichbar
Umwelt- und Planungsrecht -
Produktbezogene Beratung
Ab 16. Juni erreichbar
Vergaberecht
Ab 16. Juni erreichbar
Wirtschaftsverwaltungsrecht
Ab 16. Juni erreichbar

Private Clients und Nonprofits
Private Clients und Nonprofits

Private Equity
Fondsstrukturierung

Ab 26. Juni erreichbar
Transaktionen

Ab 26. Juni erreichbar
Venture Capital

Ab 26. Juni erreichbar

Restrukturierung und Insolvenz
Insolvenz
Restrukturierung

Steuerrecht
Steuerrecht
Steuerrecht - Steuerstrafrecht

Streitbeilegung
Arbitration (einschliefilich
internationaler Arbitration)
Commercial Litigation
Produkthaftung
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Streitigkeiten im Finanzdienstleistungssektor

Jacqueline Jahnel
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Transport
Beratung des Transportsektors Konstantin Chittka  konstantin.chittka@legal500.com
Maritimes Wirtschaftsrecht Konstantin Chittka  konstantin.chittka@legal500.com

Maritimes Wirtschaftsrecht - Schiffsfinanzierung  Konstantin Chittka  konstantin.chittka@legal500.com

Versicherungsrecht
Beratung von Versicherungen Jacqueline Jahnel jacqueline.jahnel@legal500.com
Streitbeilegung Jacqueline Jahnel jacqueline.jahnel®@legal500.com

Wirtschaftsstrafrecht
Beratung von Einzelpersonen Govindi Deerasinghe  govindi.deerasinghe®@legal500.com
Beratung von Unternehmen Govindi Deerasinghe  govindi.deerasinghe®legal500.com

If you are having trouble contacting our researchers, or have any questions about The Legal 500 Series,
please contact us at www.legal500.com/faqs



